ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

Exma. Senhora,

Presidente da Assembléia Legislativa da

Região Autônoma dos Açores

Assunto: Substituição Integral do Projeto de Resolução n° 173/XI - "Recomenda à

Assembléia Legislativa da Região Autônoma dos Açores a constituição de um grupo

de trabalho para avaliação e acompanhamento do processo de reabilitação de

infraestruturas danificadas pela passagem do furacão Lorenzo e acompanhamento

do processo de abastecimento de bens e mercadorias às ilhas do grupo ocidental,

no âmbito da Comissão Permanente de Economia", com pedido de urgência e

dispensa de exame em Comissão.

Exma. Senhora Presidente,

O Grupo Parlamentara do CDS vem, pelo presente, nos termos regimentais

aplicáveis, solicitar a Vossa Excelência a substituição integral do Projeto de

Resolução acima identificado, conforme documento em anexo.

ínforma-se, ainda, que o projeto de resolução é também subscrito pelo Grupo

Parlamentar do Partido Socialista.

Solicita-se ainda, nos termos regimentais aplicáveis, a declaração de urgência e

dispensa de exame em Comissão, atendendo à oportunidade do seu objeto.

Angra do Heroísmo, 2 de Dezembro de 2019.

O Presidente do Grupo Parlamentar do CDS

Artur Lima

ASSeMSLEIA LEGISLATIVA i
DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES •

ARQUIVO

Entrada ^ ^ ^ Proc. n.°